

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2023.

Härmed får styrelsen överlämna följande redogörelse över Falkenbergs Kultur- och Hembygdsförenings 79:e verksamhetsår. Medlemsantalet i föreningen uppgick vid årets slut till 144 personer (2022: 143 st).

Årsmöte hölls den 25 mars på Fotomuseet Olympia. Sven Larsson berättade och visade bilder om "Åtrans dalgång – berättelsen om ett gränsland".

Kristi Himmelfärdshelgen 18-21 maj pågick Konstrundan i Halland. Birgitta Fältström hade även detta år utställning av sina akvarellmålningar i museets portgång.

Hembygdsmuseet öppnade **onsdag 14 juni** för sommaren med vernissage för två nya utställningar. Den första, *Kvinna – från vagga till grav*, där vi genom föremål ur museets samlingar kan följa i fotspåren av flickor och kvinnor som levde under enklare förhållanden i Falkenberg med omnejd under 1800-talet. Den andra utställningen på temat Hembygd är temporär under sommaren. Studenter i konsthantverk lät sig inspireras av museets samlingar som sedan resulterade i egna gjorda konstverk som inplacerades bland de gamla föremålen.



Ordföranden och Jessica på Rian (som gjort utställningen) på var sida Om Falkenbergs 1800-talskvinna.



Albatrosshuvud: konstverk resp original.

Även denna sommar ansvarade Rian för öppethållandet med halvtidsanställd personal och viss uppbackning från föreningen.

Öppettiden samordnades med Rians tider, alltså tis-sön kl 12 – 16.

Antal besökare uppgick till drygt 1 500 personer under sommaren, ett mycket gott resultat.

Söndag 6 augusti firade vi Hembygdsgårdarnas dag, lokala hantverkare hade inbjudits att visa/sälja sina produkter. Fri entré och fika denna dag!

Söndag 20 augusti stängde hembygdsmuseet för säsongen, men öppnade upp igen

Söndag 27 augusti, då Arkeologins dag hölls i hembygdsmuseets trädgård, ett arrangemang i hela landet som organiseras av Riksantikvarieämbetet. Vi passade på att visa stenyxor och andra redskap som hittats i och runt Falkenberg vid utgrävningar. Man kunde också se fotografier från utgrävningar 1885 vid borgen Falkenbergshus, som gjordes i samband med järnvägens dragning och även vid ett senare arbete på 1930-talet.

Lördag 11 november medverkade vi på **Arkivens dag** i samverkan med Rian och Falkenbergs kommun. Årets tema var Färg och form. Man kunde se delar av falkenbergsskohandlaren Ludvig Svenssons skosamling och från hembygdsmuseet hade vi tagit med äldre foton. Från kommunarkivet visades foton från Lundgrens läderfabrik. Ett 70-tal intresserade falkenbergare hittade till Rian under dagen.

Söndag 10 december anordnade Rian i samarbete med hembygdsmuseet Jul i Gamla stan med öppethållande kl 13-18. Många lokala hantverkare visade/sålde sina produkter både inomhus och utomhus, förutom i de båda museerna även i Hindströmska gården. Det var ett jämnt flöde av besökare under vintersöndagen i Gamla stan!

I projektet "Bygden berättar" har bl a hembygdsföreningarna i Halland tagit fram exempel på bevaransvärd historia. Utanför Hembygdsmuseet kan man nu skanna av en QR-kod med mobilen och få höra museets historia. Projektet är ett samarbete mellan Studieförbundet Vuxenskolan och Halländska hembygdsrörelsen.

Föreningen har fortsatt engagera sig i bevarandet av byggnaderna i kv Måsen. Kommunen ändrade beslutet om rivning av hyresfastigheterna från 1940-talet till att Falkenbergs Bostads AB ålades att renovera dem – något som i skrivande stund ännu ej påbörjats. Vi har även genom insändare i Hallands Nyheter fortsatt att påpeka det fortsatta förfallet av den gamla färgeribyggnaden vid Grand, och även en funkisvilla på Alegränd som förfaller. Fastighetsägaren har begärt att få riva huset och göra om tomten till parkeringsplats, något som avslagits av kommunen. Tyvärr har fortfarande inget hänt!

Under året har tre protokollförda sammanträden genomförts. Styrelsen har också haft kontinuerlig kontakt med Love Jönsson och övrig personal på Rian för ömsesidig information. I övrigt har kommunikation i styrelsen skett genom e-mail.

Styrelsen

har under året bestått av: Siv Qvarfordh – ordförande och ekonomiskt ansvarig, Andreas Karlsson – v ordf, Anders Brogren – sekreterare, Bengt-Arne Karlsson – resurs utställningsverksamheten, Stellan Andersson, Annika Lindberg och Jan-Olof Sandberg - webbansvarig.

Revisorer: Anita Liljedahl och Inger Gustavsson. Valberedning: Erling Karlsson



Snart är det dags för påskliljorna igen!